[image: image1.png]
ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

                          № ____
с. Лемпино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 18.12.2017 №136 «Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»

(в ред. от 15.05.2018 №68)
В соответствии с пунктом 8 статьи 1 Федерального закона от 27.12.2019 №473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 18.12.2017 №136 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма» (в ред. от 15.05.2018 №68):
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:

1) выборные должностные лица местного самоуправления;

2) работники органов местного самоуправления;

3) работники муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений;

4) граждане в связи с проведением капитального ремонта или реконструкции дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

5) граждане, утратившие жилые помещения  на территории с. п. Лемпино в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

6) граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

7) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

8) иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.».
2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

                        Н.Н. Фоменкина